



Biskupiec, 25 października 2017 r.

Szanowni Mieszkańcy,

Od 10 października 2017 r. dwie ulice w Biskupcu zmieniły swoją nazwę. **Ulica „Gen. Karola Świerczewskiego” zmieniła nazwę na „Gen. Leopolda Okulickiego”, a ulica „Gen. Aleksandra Zawadzkiego” zmieniła nazwę na „Wincentego Witosa”.** W związku z tą zmianą przygotowaliśmy dla Państwa ten krótki informator. Mam nadzieję, że wyjaśni on Państwu co zostało już w wyniku tej zmiany zrobione, a o czym sami powinni pamiętać Państwo przy załatwianiu kolejnych spraw. Jednocześnie przepraszam za wszelkie ewentualne niedogodności spowodowane koniecznością zmiany nazw ulic. W razie pytań, wątpliwości proszę o kontakt.

Z wyrazami szacunku

Kamil Kozłowski  
Burmistrz Biskupca

### **Dlaczego zmieniono nazwę ulicy?**

Zmianę wymogła **obowiązująca w całej Polsce tzw. ustawa dekomunizacyjna** (ustawa z 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej). Rada Miejska w Biskupcu uchwałą z dnia 12 września 2017 r. dokonała stosownych zmian w nazewnictwie. Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i zgodnie z prawem 10 października 2017 r. weszła w życie.

### **Czy trzeba zmieniać dowód osobisty, prawo jazdy, paszport?**

**Nie.** Zmiana nazwy dokonana na podstawie ustawy nie ma wpływu na ważność dokumentów zawierających nazwę dotychczasową (art. 5 ust. 2 ustawy). Oznacza to, że np. dowód osobisty, prawo jazdy oraz dowody rejestracyjne pojazdów, mimo zmiany nazwy ulicy, przy której mieszka osoba legitymująca się nimi, będą ważne dopóki nie upłynie ich termin ważności, zaznaczony na dokumencie. W tzw. nowych dowodach osobistych w ogóle nie wpisuje się miejsca zameldowania/zamieszkania. Paszporty w ogóle nie zawierają danych adresowych, więc nie trzeba ich wymieniać.

### **Czy trzeba zgłaszać zmianę w Urzędzie Stanu Cywilnego?**

**Nie.** USC w Biskupcu sprawy meldunkowe dotyczące zmiany nazwy ulicy zrealizował automatycznie. Nie ma konieczności składania żadnego wniosku.

Więcej informacji na ten temat:

Urząd Stanu Cywilnego w Biskupcu, al. Niepodległości 2, tel. 89 715 01 21

### **Czy trzeba zmieniać deklarację w sprawie gospodarowania odpadami?**

**Nie.** Referat Infrastruktury i Architektury Urzędu Miejskiego w Biskupcu dokonał stosownych zmian automatycznie. Nie ma konieczności składania zmiany deklaracji w sprawie gospodarowania odpadami zarówno przez mieszkańców jak i zarządców nieruchomości.

Więcej informacji na ten temat:

Referat Infrastruktury i Architektury Urzędu Miejskiego w Biskupcu, al. Niepodległości 2, tel. 89 715 01 36

### **Czy trzeba zgłaszać zmianę danych u dostawcy wody i odbiorcy ścieków?**

**Nie.** Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Biskupcu dokonało stosownej zmiany automatycznie. Nie ma konieczności składania informacji o zmianie nazwy ulicy.

Więcej informacji na ten temat:

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. ul. Chrobrego 26, tel. 89 715 30 10

### **Czy trzeba zgłaszać zmianę danych w MOPS?**

**Nie.** Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Biskupcu dokonał stosownej zmiany automatycznie. Nie ma konieczności składania informacji o zmianie nazwy ulicy.

Więcej informacji na ten temat:

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Biskupcu, al. Niepodległości 3, tel. 89 715 25 13

### **Czy trzeba zgłaszać zmianę w sprawie podatku od nieruchomości?**

**Nie.** Referat Finansowo-Podatkowy Urzędu Miejskiego w Biskupcu dokonał stosownych zmian automatycznie. Nie ma konieczności składania informacji w sprawie podatku od nieruchomości celem aktualizacji danych adresowych.

Więcej informacji na ten temat:

Referat Finansowo-Podatkowy Urzędu Miejskiego w Biskupcu, al. Niepodległości 2, tel. 89 89 715 01 24

### **Czy przedsiębiorcy muszą zgłaszać zmianę danych w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej?**

**Tak.** Osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą powinny złożyć w dowolnym urzędzie miejskim lub gminy wniosek CEiDG-1. Wniosek można składać przez Internet lub dostarczyć do urzędu w wersji papierowej. Po złożeniu wniosku dane dotyczące zmiany adresu zostaną przekazane do ZUSu/KRUSu, Urzędu Skarbowego oraz Urzędu Statystycznego.

Zmiany te dokonywane są bezpłatnie. Na własny koszt należy wymienić ewentualne pieczątki, materiały firmowe i reklamowe zawierające adres. Przypominamy o powiadomieniu o zmianie ewentualnych kontrahentów.

Więcej informacji na ten temat:

Samodzielne Stanowisko ds. Działalności Gospodarczej i Zaopatrzenia w Urzędzie Miejskim w Biskupcu, al. Niepodległości 2, tel. 89 715 01 26

### **Czy o zmianie należy poinformować Urząd Skarbowy?**

**Tak.** Osoby fizyczne mogą wypełnić i złożyć formularz ZAP-3 lub zgłosić aktualizację danych adresowych w roku 2018 przy składaniu zeznania podatkowego za rok 2017. Druk ZAP-3 można pobrać i złożyć w formie papierowej w Urzędzie Skarbowym w Olsztynie lub drogą elektroniczną poprzez wypełnienie i wysłanie formularza dostępnego na stronie internetowej Ministerstwa Finansów <http://www.finanse.mf.gov.pl>.

Więcej informacji na ten temat:

Urząd Skarbowy w Olsztynie, al. Piłsudskiego 59, 10-950 Olsztyn, tel. 89 539 24 00

### **Czy o zmianie należy poinformować Zakład Ubezpieczeń Społecznych?**

**Tak.** Osoby pobierające świadczenia (np. emerytura, renta) powinny zgłosić zmianę danych adresowych poprzez wypełnienie i złożenie wniosku o zmianę danych osoby zamieszkałej w Polsce (do pobrania ze strony [www.zus.pl](http://www.zus.pl) lub odebrania w dowolnym oddziale ZUS). Formularz należy złożyć w formie papierowej w dowolnym oddziale ZUS osobiście lub przez pełnomocnika (pisemnie lub ustnie do protokołu). Można również skorzystać z formy dokumentu elektronicznego przez PUE. Wypełniony formularz w wersji papierowej można także przesłać pocztą na adres: Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w Olsztynie, plac Konsulatu Polskiego 4, 11-041 Olsztyn

Więcej informacji na ten temat:

tel. 89 521 22 22 lub w Centrum Obsługi Telefonicznej tel. 22 560 16 00

### **Czy należy dokonać zmian w księdze wieczystej nieruchomości?**

**Nie.** Sąd Rejonowy w Biskupcu Wydział V Ksiąg Wieczystych został poinformowany przez Starostwo Powiatowe w Olsztynie o zmianie nazw ulic i zmieni stosowny zapis w dziale I księgi wieczystej (dotyczącym danych geodezyjnych i adresowych). **Uwaga!** Sąd nie zmienił danych kontaktowych (do korespondencji) właścicieli gruntów/nieruchomości, może to zrobić jedynie na wniosek właściciela gruntu/nieruchomości. Taką zmianę należy zgłosić indywidualnie.

Więcej informacji na ten temat:

Sąd Rejonowy w Biskupcu, ul. Sądowa 4, tel. 89 715 46 86

### **Czy o zmianie adresu należy informować przedszkole/szkolę dziecka?**

**Nie.** Referat Oświaty w Urzędzie Miejskim wysłał stosowną informację do szkół i przedszkoli w Biskupcu.

### **Czy o zmianie należy informować Straż Miejską, policję, straż pożarną, pogotowie?**

**Nie.** Straż Miejska w Biskupcu podlega Urzędowi Miejskiemu i została poinformowana o zmianie automatycznie. Urząd Miejski wysłał także stosowną informację do Miejskiego Komisariatu Policji w Biskupcu, Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 3 Państwowej Straży Pożarnej w Biskupcu oraz do Szpitala Powiatowego im. Jana Mikulicza w Biskupcu.

### **Czy o zmianie należy informować pocztę?**

**Nie.** Poczta Polska została poinformowana przez Urząd Miejski w Biskupcu.

### **Kto jeszcze został poinformowany o zmianie nazwy ulic?**

Urząd Miejski w Biskupcu wysłał taką informację do **Wydziału Geodezji w Starostwie Powiatowym w Olsztynie** oraz **Głównego Urzędu Statystycznego**. Nie ma już konieczności informowania tych instytucji.

### **Kogo jeszcze należy poinformować o zmianie nazwy ulicy?**

W Państwa zakresie pozostaje poinformowanie swoich:

- banków,
  - dostawców energii elektrycznej,
  - dostawców gazu,
  - dostawców usług telekomunikacyjnych, telewizyjnych i internetowych,
  - agencji ubezpieczeniowych
  - funduszy emerytalnych,
  - zakładów pracy,
  - przychodni lekarskich,
- itp.

W zależności od instytucji należy poinformować o zmianie adresu poprzez wypełnienie i złożenie stosownego formularza aktualizacji danych osobowych stosowanych przez dany podmiot, zgłosić zmianę telefonicznie lub za pośrednictwem Internetu, albo złożyć pisemne oświadczenie.

### **Kto wymienia tabliczki z nazwą ulicy?**

Za wymianę ogólnych tablic z nazwami ulic odpowiada Urząd Miejski w Biskupcu. Indywidualne tabliczki z numerem i nazwą ulicy zamieszczane na budynkach wymieniane są przez ich prywatnych właścicieli/zarządców nieruchomości na ich własny koszt.